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Sändlista 

Samråd i enlighet artikel 5 i ECE-konventionen om 
miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang 
(Esbokonventionen) gällande en planerad havsbaserad vindkraftspark, 
”Windanker” i södra Östersjön 

Tysklands federala sjöfarts- och hydrografimyndighet (BSH) har underrättat 
Sverige om planer på att etablera den havsbaserade vindkraftsparken (OWF) 
Windanker i södra Östersjön.  

Tyskland har tidigare genomfört gränsöverskridande avgränsningssamråd för 
projektet mellan den 26 januari och den 24 februari 2022. Underrättelsen 
besvarades med inkomna kommentarer samt önskemål om att Sverige fortsatt 
ska delta i miljöbedömningsprocessen och därmed bereds möjlighet att ta del av 
och kommentera på miljökonsekvensbeskrivningen. Ni bereds härmed möjlighet 
att lämna synpunkter på miljökonsekvensbeskrivningen för projektet med 
avseende på dess konsekvenser och miljöpåverkan på Sveriges territorium.  

Naturvårdsverket önskar motta era synpunkter senast den 29 september 
2023 för att skicka gemensamt svar till Tyskland den 4 oktober 2023. 

Bakgrund 

Naturvårdsverket underrättades den 24 januari 2022 om Tysklands planer på att 
uppföra den havsbaserade vindkraftsparken Windanker, vilken uppskattas kan 
komma att bestå av 21 vindkraftverk med tillhörande internt ledningsnät. Den 
planerade anläggningstypen för de havsbaserade vindenergianläggningarna har 
en rotordiameter från 230 till 240 meter och uppnår med den planerade 
navhöjden på 140–145 meter en totalhöjd på 260 meter. Windanker uppskattas 
få en nominell effekt på högst 15 MW. 

Projektområdet omfattar 25 km2 med ett varierande havsdjup på mellan 41 – 46 
meter och är beläget i södra Östersjön, cirka 38 kilometer nordost om den tyska 
ön Rügen.  
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Möjlighet att lämna synpunkter 

Tysklands federala sjöfarts- och hydrografimyndighet (BSH) har översänt 
miljökonsekvensbeskrivning samt beskrivning av hur tidigare svenska 
kommentarer har mottagits och behandlas i miljökonsekvensbeskrivningen och 
inbjuder till samråd om denna. Miljökonsekvensbeskrivning samt bemötande på 
tidigare kommentarer bifogas i denna samrådsremiss. 
Naturvårdsverket är enligt miljöbedömningsförordningen (SFS 2017:966) 
ansvarig myndighet att lämna och ta emot underrättelser och i övrigt fullgöra de 
skyldigheter som följer av förordningens 24 §. Naturvårdsverket samordnar 
dessa svar från Sverige. Svenska myndigheter, organisationer och allmänheten 
erbjuds nu möjlighet att lämna synpunkter till Tyskland gällande 
miljökonsekvensbeskrivningen för den planerade vindkraftsparken som kan 
förorsaka miljöpåverkan på Sveriges territorium. Synpunkterna inriktas 
lämpligen på det föreslagna projektets eventuella gränsöverskridande påverkan 
och åtgärder för att reducera eller eliminera denna påverkan. 

Svar på denna underrättelse lämnas per e-post till: 
registrator@naturvardsverket.se. Ange ärendenummer NV-00751-22 och 
”Windanker”. Naturvårdsverket önskar eventuella synpunkter senast den 29 
september 2023 för att kunna svara Tyskland senast den 4 oktober 2023. 

För frågor om denna remiss vänligen vänd er till Naturvårdsverket, Richard 
Kristoffersson på richard.kristoffersson@naturvardsverket.se eller tel: 010-698 
17 69.  

________________________________ 
 
Beslut om remiss har fattats av enhetschef Nanna Wikholm efter föredragning av 
handläggare Emma Hundertmark. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket 

Nanna Wikholm 
 

 Emma Hundertmark 
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Birdlife Sverige 
Försvarsmakten 
Havs- och vattenmyndigheten 
Jordbruksverket 
Länsstyrelsen i Blekinge län 
Länsstyrelsen i Skåne län 
Naturskyddsföreningen 
Statens geotekniska institut (SGI) 
Sveriges geologiska undersökning (SGU) 
Sjöfartsverket 
Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut (SMHI) 
Svensk Sjöfart 
Sveriges fiskares PO 
Swedish Pelagic Federation PO 
Trafikverket 
Transportstyrelsen 
Vattenmyndigheten för Södra Östersjön 
Världsnaturfonden WWF 
 
För kännedom 
Richard Kristoffersson på Naturvårdsverket 
Sandra Jalalian och Bastian Ljunggren vid Klimat- och näringslivsdepartementet 
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